⁴⁷ D : ΠΛΙΚΗ — ⁴⁸ D : ΟΥΨΠΕΝΨΨΨΠ. — ⁴⁹ G διὰ τὸ συνεχές (coptice male versum). — ⁵⁰ G addit : ως αὐτός φησι (cf. Job, xvi, 2).

hoc tulerit, idemque narraverit, etiamsi de eo hoc testati sint : « Homo veridicus fuit et sanctus, iustus et Dei cultor ». Et vexatus est hoc modo a Diabolo multis flagellis, quae supervenerunt ei subito, ita ut neminem invenias similia passum ac omnes eius dolores, inter ceteros qui dolore affecti sunt inde a creatione mundi. Illa quae ab hominibus magni existimantur, id est divitias, opes, filios bonos et pulchros, simul amisit, adeo ut non potuerit pro eis flere, ob magnos dolores. Neque haec tantum : sed denique in ipso corpore ictus est plaga insanabili et horribili visu; et postea in alium incidit maiorem dolorem : uxor enim fuit, quae eum consolata est solacio quodam pristinis malis graviore. Sane enim volebat eius animam cum corpore perdere. Quin etiam invenit amicos tales qui eum irriterent potius quam consolarentur : videbant enim eius dolorem, verum ignorabant mysterium quod erat in dolore, sed arbitrabantur plagam, in quam ille inciderat, mercedem esse pro eius peccatis. Neque tantum cogitabant, sed revera

ἀφωπ γίσε νάμε γα νεφνοβε, νε πετψηε εροογ πε
εκογφιζε⁵¹ μπεqmkaq ηχητ շitn ηψαχε ηcoλca.

XVIII. Ναι μεν ηεηταγψωπε ηιωβ շN τεզархη. ογα-
ρωη⁵² γαρ πετψooπ շN ταρεηη mn πεφθoνoс, παι⁵³
μεν χεκaс⁵⁴ εφεхro εппeтnanoуq, ταρεηη μεн εс-
тwoуn⁵⁵ γa շωв nим χeкаc ηηeүxro εрос εптиրq.
aγw πai μeη εqагwηizε χeкаc εqнатre тkакia cooутn
շitn тkoлacic ηηeтeр շωв εппeтnanoуq, tаi dе [[ta-
reηη dе]]⁵⁶ χeкаc εсаgapq εnрwme ηaгaθoс [[eтe mnka-
kei]]⁵⁷ κaη εyо ηzoyo շm pziсe. alla oу ηeηtaqaaq
nbi πeηtaqψaχe ηmmaq շitn oγzatnη mn oγkloole,
eтe pnoутe πe εtωck μeη nkωllacc⁵⁸ ηηpwmе,
eтbepiη nbohθeia, πai eтkω aη mpeбepwv ηηpеqerновe
շiχm peкlирoс ηnaikaioc, χeкаc ηne naikaioc tcabo
eтanomia. oу on peтnaxooq⁵⁹; aqoyenеz pwoeix
eboл շaθe mpaгwη, aqtaψeoeiш mmq noytimh aγw
aqbwalp eboл mpmuстnriон eqdxw mmoc χe « kmeeγe
χe ntaiεp Νai naک ekeemot, alla χe ekeoywηz⁶⁰ eboл

⁵¹ G : σoφίζeσθai quod corrigendum est.

XVIII. ⁵² D : Ογaгaωn. — ⁵³ D : Νai (corrigendum putavi, cf. G). —

⁵⁴ G addit φιλονεικοῦντος, quod concinnat cum subsequenti εCТWОYN (coptice); ergo
corrigendum videtur : πai μeη <εqагwηizε> χeкаc — ⁵⁵ D :
MNNεCТWОYN. — ⁵⁶ Ut glossam secludendum putavi. — ⁵⁷ Plane seclu-
dendum (cf. G) : at quid coptice valeat parum constat. — ⁵⁸ Lege : Κoлaзe.
⁵⁹ G omittit. — ⁶⁰ D : χeκeoywηz.

inverecunde irridebant eum, qui, etiamsi pateretur propter sua peccata, dignus
erat qui ab eis solacium acciperet verbis consolationis.

XVIII. Haec ergo Iob acciderunt ab initio. Certamen enim est inter virtutem
et invidiam ; cum ista (invidia) pugnet ut ipsa bonum superet ; virtus autem omnia
patiatur ut nullo modo supereretur. Et ista (invidia) pugnet ut malum progrediatur,
bona facientibus castigatis ; illa (virtus) contra ut custodiat homines bonos, etiamsi
magis doleant. Verum, quid fecit ille, qui cum eo locutus est in vento et nube ?
— Deus ille est, qui tardus est ad homines puniendos, ad auxilium autem properat ;
qui vindictam in peccatores non devolvit super populum iustorum, ne iusti mali-
tiā discant. Quid ergo dixerim ? Mercede revelavit post certamen ; glorificavit
eum cum honore et detexit mysterium dicens : « Cogitas me hoc tibi fecisse cuius

ΝΑΙΚΑΙΟΣ, »⁶¹ ΤΑΙ ΤΕ ΤΠΑΣΡΕ ΝΝСΑΨ, ΠΑΙ ΠΕ ΠΕΚΛΟΜ
ΜΠΑΓΩΝ, ΤΑΙ ΤΕ ΤΨΒΙΩ ΝΘΥΠΟΜΟΝΗ. ΝΕΤΜΝΝСА ΝΑΙ ΓΑΡ
ΖΕΝΚΟΥΙ ΝΕ, ΕΤΕ ΝΨΥΠΑΡΧΟΝΤΑ ΝΕΝΤΑΨХИΤΟΥ ΕΥΚΗЦ.

XIX. ογκούν νογψπηρε αν τε χε α γεωργιος βιβομ
εχμ πενιωτ αθανασιοс, αλλα τεψπηρε ησογο τε ται,
χε μπε παικαιοс κα τοοτ⁶² εβολ շитн ησιсе. αγω
νογψпηрε αν μματε πε πικετ, θεε μπαι, χε α ηπει-
ραсмос мογнe εβολ. αզпωт ηбi ππετογаав εтммау
շn οүбимпωт εнаноуc. αզвωк гар ψa μμонахос εтзn
μμонастрион εтзn κηмe⁶³, ΝΑΙ Νταγаау μμин μмоу
нψммo εпкoсmos αγω αγoγωշ շn тeрhмoс շn ογoγрoт,
εγωնշ շm πnoутe ηgoγe ηetcaнеw շm πcѡma. շoиe
мeн ηгhtoу αycωtп ηaγ noγbioc εqсbraгt, aхn λaaγ
nkoинѡniа, εγωxжe ηmmay maγaаy mn πnoутe μμatе.
αγω πeтоγnaeimē eρoq շn тeрhмoс, ntoq μμatе πe
pkosmoc ηnaշraу. շenkooye de on, շm πtrεymere
πnomoс ηtagapn, αγbω εγωnշ շn tkoiѡnia⁶⁴ εaγmoу
mеn ηnaշpn ηkeրwme mn ηeշbiγe mπbioc ΝAΙ εtmeշ
nψtortp αγω εtсωbε mmon շitn μmεtavoln εtψwqe.
nтоoу de πe pkosmoc ηnaշpn ηeγerhγ αγω εγtawbc

⁶¹ Cf. *Job*, XL, 3.

XIX. ⁶² Coptice male redditа est graeca hypothetica sententia. — ⁶³ Landes mo-
nasteriorum praeterit! — ⁶⁴ G addit: ἐρημικοὶ τε διοῦ καὶ μυάδες.

rei gratia, nisi ut iustus appareres? ». Haec est medicina vulnerum; corona certaminis; haec merces patientiae. Parvae quidem sunt res praeter illas, id est divitiae, quas duplas ei concessit.

XIX. Mirum ergo non est Georgium superasse Athanasium; sed mirum potius fuisset si iustus doloribus affectus non esset. Nec certe hoc quoque ut illud mirum est, temptationes diuturnas fuisse. Fugit sanctus ille bona fugae ratione; ivit enim ad monachos in monasteria Aegypti. Isti se ipsos mundo extraneos fecerunt, et alacriter in deserto habitaverunt, viventes in Deo magis quam ceteri qui corporaliter vivi sunt. Aliqui eorum sibi elegerunt vitam tranquillam, sine ullo comitatu, loquentes secum tantum et cum Deo; et quod in deserto neverunt, id solum est iis mundus. Alii autem, cum amoris legem diligent, in communitate vivere perseveraverunt, mortui quidem ad ceteros homines et ad res vitae quae confusione plena sunt, et nos decipiunt suis mutationibus. Ipsi autem sibi sunt mundus,